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1. Aby zarejestrować działalność gospodarczą jako osoba fizyczna można wybrać jedną   

z dróg  postępowania: 

 Można zalogować  się do CEIDG, wypełnić  wniosek on-line i złożyć  go elektronicznie.  

 Można zalogować  się do CEIDG, wypełnić wniosek on-line, wydrukować  i zanieść go             

do gminy.  

 Można bez logowania się do CEIDG, wypełnić  wniosek on-line, wydrukować i zanieść go       

do gminy.  

 Można pobrać  i złożyć  wniosek papierowy w gminie. Gmina przekształca go na wniosek 

elektroniczny.  

 Można przesłać  wniosek listem poleconym do wybranej gminy.  W takim wypadku podpis 

musi być notarialnie potwierdzony.  

 

2.  Złożenie wniosku droga elektroniczną z logowaniem lub bez logowania może odbyć się poprzez 

stronę internetową Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej:  

www.ceidg.gov.pl 

 

Do prawidłowego wypełnienia wniosku potrzebne będą: 

- dowód osobisty z PESEL-em 

- oznaczenie zamieszkania przedsiębiorcy oraz głównego miejsca wykonywania działalności 

- określenie podmiotu wykonywanej działalności zgodne z PKD 

- określenie daty, dnia od którego zamierzamy pracować na własny rachunek (data       

rozpoczęcia działalności) 

  

3. Warto wiedzieć, że na starcie ważne jest prawidłowe określenie przyszłej działalności. Centralna 

Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (w skrócie CEIDG) jest spisem 

przedsiębiorców, będących osobami fizycznymi, działających na terenie Polski. Spis prowadzony 

jest od 1 lipca 2011 r. w systemie teleinformatycznym przez ministra właściwego do spraw 

gospodarki na podstawie przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. 

 

4. W przypadku wyboru działalności w formie spółki osobowej albo kapitałowej rejestracji 

dokonujemy w Krajowym Rejestrze Sądowym, prowadzonym przez sądy rejonowe właściwe      

ze względu na siedzibę tworzonej spółki. Wymagane formularze dostępne są w sądach. 

 

http://bip.ms.gov.pl/pl/rejestry-i-ewidencje/okrajowy-rejestr-sadowy/
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5. Od dnia 1 lipca 2011 r. obowiązują nowe przepisy ustawy o swobodzie działalności 

gospodarczej oraz nowy formularz CEIDG-1 wniosku do rejestracji działalności gospodarczej 

osób fizycznych, w miejsce dotychczasowego formularza EDG-1. Wniosek ten stanowi 

jednocześnie zgłoszenie do ZUS/KRUS, GUS oraz naczelnika urzędu skarbowego. 

 

 

6.  Rejestracja w CEIDG jest wolna od opłat. Wszelkie informacje zachęcające Państwa                    

do dokonania wpłaty związanej z rejestracją działalności gospodarczej osoby fizycznej w Polsce 

są nielegalne. 

 

7. Podstawą do złożenia wniosku w CEIDG jest identyfikacja tożsamości osoby której, wniosek 

dotyczy oraz podpisanie wniosku. W przypadku wniosku o zmianę, zawieszenie                           

lub wznowienie niezbędny jest nr NIP. 

 

8. Przedsiębiorca może podjąć działalność gospodarczą w dniu złożenia wniosku o wpis. Wpis jest 

dokonywany nie później, niż następnego dnia roboczego po dniu wpływu do CEIDG 

poprawnego wniosku. Zaświadczeniem o wpisie w CEIDG jest wydruk ze strony internetowej 

CEIDG.  

 

9. Jeżeli wniosek składany jest w urzędzie gminy, tożsamość wnioskodawcy zostanie sprawdzona 

na podstawie dokumentu tożsamości. Przed udaniem się do gminy można jednak wypełnić 

wniosek on-line bez logowania i wydrukować go lub zapamiętać jego numer.  W ten sposób 

urzędnik szybciej odnajdzie wniosek w systemie i sprawdzi dane. Przed udaniem się do urzędu 

należy upewnić się czy gmina korzysta już z CEIDG. 

 

10. Organy administracji publicznej nie mogą domagać się od przedsiębiorców okazywania, 

przekazywania lub załączania do wniosków zaświadczeń o wpisie w CEIDG. Numerem 

identyfikacyjnym przedsiębiorcy w CEIDG jest numer identyfikacji podatkowej (NIP). Jeżeli 

wnioskodawca nie posiada, bądź nie pamięta swojego NIP powinien we wniosku o wpis             

do CEIDG zaznaczyć rubrykę "Nie posiadam numeru NIP". Po zarejestrowaniu działalności 

gospodarczej NIP zostanie nadany/zweryfikowany i umieszczony we wpisie przedsiębiorcy         

w CEIDG automatycznie. Dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą numerem 

identyfikacyjnym w CEIDG  oraz właściwym identyfikatorem we wszelkich kontaktach                   

z administracją podatkową jest numer NIP. 

 



 

4 
 

11. Przedsiębiorca ma prawo we wniosku o wpis do CEIDG określić późniejszy dzień podjęcia 

działalności gospodarczej niż dzień złożenia wniosku. Przedsiębiorca może zawiesić 

wykonywanie działalności gospodarczej na okres od 30 dni do 24 miesięcy. Jeżeli przedsiębiorca 

nie wznowi działalności przed upływem okresu 24 miesięcy, wpis zostanie wykreślony z urzędu. 

Przedsiębiorca może wznowić działalność przed upływem 30 dni od jej zwieszenia (28 lub 29     

w lutym). Z punktu widzenia formalnoprawnego w takim przypadku nie nastąpią skutki prawne 

(podatkowe, ubezpieczeniowe) wynikające z faktu zawieszenia. Zarówno data rozpoczęcia 

zawieszenia jak i wznowienia działalności gospodarczej nie może być wcześniejsza niż dzień 

złożenia wniosku. 

 

 

12. Jeśli wniosek o wpis do CEIDG będzie niepoprawny, to gdy został złożony on-line - system CEIDG 

poinformuje niezwłocznie o niepoprawności wniosku na podany adres email, a gdy został 

złożony w urzędzie gminy - organ gminy wzywa do skorygowania lub uzupełnienia wniosku        

w terminie 7 dni roboczych. 

 

13. W terminie 7 dni od rozpoczęcia działalności gospodarczej przedsiębiorca musi dokonać               

w jednostce ZUS zgłoszenia do odpowiednich ubezpieczeń. Jeżeli prowadzenie działalności jest 

jedynym tytułem do ubezpieczeń przedsiębiorcy, składa on formularz ZUS ZUA. Natomiast jeśli 

osoba ta posiada inny tytuł do ubezpieczeń społecznych, powinna ona samodzielnie ustalić 

rodzaj swoich ubezpieczeń do których dokonuje zgłoszenia. W razie wątpliwości pomocy w tym 

zakresie udzielają jednostki ZUS. Ponadto w przypadku obowiązku rozliczania składek za inne 

osoby, należy dokonać ich zgłoszenia do odpowiednich ubezpieczeń w terminie 7 dni od daty 

powstania tego obowiązku. 

 

ZUS w Strzelcach Kraj. 

Adres, 66-500 Strzelce Kraj., Al. Wolności 5 

Telefon (95) 763-29-17 

Fax (95) 763-27-78 

 

14. Gdy przedsiębiorca staje się płatnikiem podatku VAT to najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień rozpoczęcia sprzedaży towarów lub świadczenia usług objętych VAT w Urzędzie 

Skarbowym właściwym w sprawach VAT składamy druk zgłoszeniowy VAT-R . Opłata                  

za rejestrację wynosi 170 zł. Urząd potwierdza zgłoszenie, wydając w tej sprawie decyzję 

administracyjną (VAT-5). 
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15. Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą rozliczają się z tego tytułu z należnych 

podatków. Ważne jest, aby rozliczeń takich dokonywać we właściwym urzędzie skarbowym, 

gdyż nie zawsze jest on taki sam w zakresie podatku PIT, CIT i VAT.  

- Podatek (PIT) jest rozliczany z urzędem skarbowym według miejsca zamieszkania podatnika.  

- W przydatku podmiotów rozliczających się z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 

(CIT) – urzędem skarbowym, w którym należy rozliczać ten podatek jest urząd właściwy ze 

względu na siedzibę spółki.  

- Podstawowym kryterium ustalania właściwości miejscowej urzędu skarbowego w sprawie 

podatku od towarów i usług (VAT) jest miejsce wykonywania czynności, które podlegają 

opodatkowaniu tym podatkiem, a więc miejsce wykonywania działalności gospodarczej. 

 

 

16. Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej określa obowiązek używania firmowego konta      

w przypadku transakcji, których wartość przekracza 15 000 euro – bez względu na liczbę 

płatności. Po założeniu firmowego konta bankowego należy poinformować o tym fakcie Urząd 

Skarbowy za pomocą wysłania formularza aktualizacyjnego CEIDG-1. Z wyłączeniem tej sytuacji 

przedsiębiorca może korzystać z rachunku osobistego lub rachunku w SKOK. 

 

17. Gdy przedsiębiorca zamierza zatrudnić pracowników, należy poinformować Państwową 

Inspekcję Pracy www.pip.gov.pl oraz Sanepid www.gis.gov.pl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pip.gov.pl/
http://www.gis.gov.pl/
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Podstawy prawne: 

 Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. 2010 Nr 

228 poz. 1447) - wersja jednolita 

 Ustawa z dnia 25 marca 2011 r. o ograniczaniu barier administracyjnych dla obywateli 

i przedsiębiorców (Dz.U. z 2011 r. Nr 106, poz. 622) 

 Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. Przepisy wprowadzające ustawę o swobodzie 

działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1808 z późn. zm.) 

 Ustawa z dnia 4 marca 2010 r. o świadczeniu usług na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz.U. 2010 Nr 47, poz. 278) transponująca przepisy dyrektywy 2006/123/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku 

wewnętrznym (Dz.Urz. UE L 376 z 27.12.2006, str. 36) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://isap.sejm.gov.pl/Download;jsessionid=3B0AC0124759E0247FBE3679BD7D84B0?id=WDU20041731807&type=3
http://isap.sejm.gov.pl/Download;jsessionid=3B0AC0124759E0247FBE3679BD7D84B0?id=WDU20041731807&type=3
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2011/s/106/622/D2011106062201.pdf
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2011/s/106/622/D2011106062201.pdf
http://isap.sejm.gov.pl/Download;jsessionid=E46AFAB9E8714C858BCE38458EEA6D42?id=WDU20041731808&type=3
http://isap.sejm.gov.pl/Download;jsessionid=E46AFAB9E8714C858BCE38458EEA6D42?id=WDU20041731808&type=3
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2010/s/47/278/D2010047027801.pdf
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2010/s/47/278/D2010047027801.pdf
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Przydatne linki: 

 

Sprawdzenie numeru REGON – http://www.stat.gov.pl/regon/ 

Sprawdzenie adresu w bazie TERYT – http://www.stat.gov.pl/broker/access/index.jspa 

Wyszukiwanie kodu w PKD 2007 – www.stat.gov.pl/Klasyfikacje lub http://www.pkd.gov.pl 

Kiedy i jak się ubezpieczyć? – http://www.zus.pl/pliki/poradniki/porad4.pdf 

Jaką formę opodatkowania wybrać? – 

http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/broszury_informacyjne/wybor_opodat_2011_www.pdf  i 

http://www.is.waw.pl/Download/broszury/49/2/broszura_dzialalnosc_gospodarcza.pdf 

Krajowa Informacja Podatkowa – http://www.kip.gov.pl/ 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów - http://www.uokik.gov.pl/ 

Państwowa Inspekcja Pracy - http://www.pip.gov.pl/ 

Główny Inspektorat Sanitarny - http://www.gis.gov.pl/ 

Wyszukiwanie firm wg PKD, NIP i REGON - http://baza-gus.pl/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stat.gov.pl/regon/
http://www.stat.gov.pl/broker/access/index.jspa
http://www.stat.gov.pl/Klasyfikacje
http://www.pkd.gov.pl/
http://www.zus.pl/pliki/poradniki/porad4.pdf
http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/broszury_informacyjne/wybor_opodat_2011_www.pdf
http://www.is.waw.pl/Download/broszury/49/2/broszura_dzialalnosc_gospodarcza.pdf
http://www.kip.gov.pl/
http://www.uokik.gov.pl/
http://www.pip.gov.pl/
http://www.gis.gov.pl/
http://baza-gus.pl/
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Wniosek o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
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Instrukcja wypełniania wniosku (CEiDG) 
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Dodatkowe dokumenty 
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